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TOP AKCE
Pondělí / 6. 7. /  
TURNAJ V RÁMCI MISTROVSTVÍ ČR V BASKETBALU 3x3 
Do  Poděbrad přijedou nejlepší týmy, nově olympijského sportu, 
z tuzemska, ale i ze zahraničí. Pevně věříme, že si sportovní fanoušci 
přijdou na své, podpoří hráče a hráčky a uvidí napínavá utkání. / Lá-
zeňský park v Poděbradech

Pá – So / 24. – 26. 7. / KAFÍČKO TEK 
Street music festival in loving memory of MAD DOG

Sobota / 25. 7. / PŘEHLÍDKA HISTORICKÝCH KOČÁRKŮ

Neděle / 9. 8. / 15:00 / STAROPRAŽŠTÍ HELIGONKÁŘI
kolonádní koncert 

Čt – Ne / 27. – 30. 8. / SOUNDTRACK 
Festival filmové hudby



SPONZOŘI A PARTNEŘI FESTIVALU

PROGRAM FESTIVALU
Pátek 17. 7. 2020

Sobota 18. 7. 2020

LÁZEŇSKÁ KOLONÁDA 17. - 18. 7. 2020

9. ROČNÍK PŘEHLÍDKY SWINGU A JAZZU

17:00 ZAHÁJENÍ FESTIVALU

15:00

16:30

18:00

20:00  

 

Jana Langr a Jan Horák

Marty’s Henpecked Club

Kolínský Big Band

 

19:00

20:30

Alice Bauer: Tribute to 

Duke Ellington 

17:15

Kristina Barta: Event Horizon 

Tygroo

Afterparty ve stanu: 

Groovin’ Gents

22:00

Jitka Zelenková v doprovodu 

klavíristy Lva Rybalkina 

a kontrabasisty Františka Raby

21:30 Hot Wings



ZÁMECKÝ BIOGRAF
Středa / 1. 7. / 19:00 / 3BOBULE
Komedie / ČR / přístupný / 101 min. / 130 Kč
Honza a Klára se stali rodiči dvojčat a majiteli vinařství. Všední sta-
rosti je však odcizily a  momentálně žijí odděleně. Toto je příběh 
renesance jejich lásky v  překrásné krajině jižní Moravy. Pro Kláru 
s Honzou nastává rozhodující čas vinařského roku – vinobraní. Re-
žie: Martin Kopp. Hrají: Tereza Ramba, Kryštof Hádek, Lukáš Lang-
majer

Čtvrtek / 2. 7. / 21:30 /  
KALIFORNSKÝ SEN  – Letní kino 
Drama / USA / titulky / od 12 let / 113 min. / 130 Kč
Maggie se touží stát úspěšnou hudební producentkou. Jako 
osobní asistentka popové ikony Grace Davisové by teoreticky 
měla mít tu nejlepší průpravu, jenže prakticky to takhle jedno-
duše nefunguje. Maggie je v  Traciině životě ten nejposlednější 
poskok, který donáší kafe a oblečení z čistírny a čtyřiadvacet ho-
din denně je připravený plnit i ty nejbláznivější nápady své šéfo-
vé. Režie: Nisha Ganatra. Hrají: Dakota Johnson, Tracee Ellis Ross, 
June Diane Raphael

Pátek / 3. 7. / 21:30 /  
TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ – Letní kino
Komedie / Německo / dabing / od 15 let / 120 min. / 120 Kč
Na  společné večeři se sejde několik párů a  po  pár sklenkách se 
rozhodnou, že svoje telefony položí na  stůl a  všechny zprávy, 
vzkazy i telefonáty budou ten večer sdílet. Zprávy se přečtou na-
hlas, hovory budou nahlas. Vždyť o nic nejde, bude zábava. Jenže 
právě naši chytří a  mobilní kamarádi o  nás vědí úplně všechno, 
znají naše tajnosti, druhé životy, drobné lži, milenky i milence. Ne-
vinná hra se nejdříve vyvíjí jako báječná legrace, pak ale začnou 
chodit zprávy, které se svými partnery či přáteli raději nesdílíte. 
Režie: Bora Dagtekin. Hrají: Levi Eisenblätter, Florian David Fitz, 
Jella Haase

Sobota / 4. 7. / 21:30 /  
SAMOTÁŘI: OBNOVENÁ PREMIÉRA PO 20 LETECH – Letní kino
Komedie / ČR / od 12 let /103 min. / 100 Kč
Sedm mladých lidí prožívá v  průběhu několika dní události, které 
radikálně ovlivní jejich budoucí život. Příběhy samotářů uprostřed 
davu, kteří si připadají bezmocně vláčení zlomyslným osudem 
uvnitř svých ekonomicky pohodlných životů, vyprávějí autoři v tra-
gikomické poloze. Režie: David Ondříček. Hrají: Jitka Schneiderová, 
Saša Rašilov nejml., Labina Mitevska

Neděle / 5.7. / 21:30 / 3BOBULE – Letní kino
Komedie / ČR / přístupný / 101 min. / 130 Kč
Režie: Martin Kopp. Hrají: Tereza Ramba, Kryštof Hádek, Lukáš Lang-
majer



Pondělí – úterý / 6. - 7. 7. / 19:00 / BOURÁK
Komedie / ČR / přístupný / 110 min. / 130 Kč
Příběh se odehrává ve  Šlukdorfu, imaginárním městě na  severu 
Čech, kde po revoluci zavřeli všechny fabriky a místo nich se vyrojily 
nonstop herny, kasina a šlapky. V  jednom z těch non-stopů s auto-
maty pro zoufalce pracuje i Kamila, osmnáctka, která už má života 
ve městě, kde chcípnul pes, plné zuby. A ještě víc ji štve vlastní ro-
dina. Odevzdaná matka a  otec, který kšeftuje s  vraky aut a  říká si 
Bourák. Režie: Ondřej Trojan. Hrají: Ivan Trojan, Veronika Marková, 
Kristýna Boková

Středa / 8. 7. / 19:00 / PŘÍBĚH TANTRY
Dokumentární / ČR / od 12 let / 92 min. / 100 Kč
Tantra je tajemná, provokující, těžko uchopitelná, kontroverzní, 
velebená i hanobená, ale především jedinečná, působivá, svobo-
domyslná a účinná cesta k poznání sebe sama a našich možností. 
Celovečerní dokumentární film představuje tantru v její původní 
podobě hinduistické a  buddhistické, dotkne se i  současné neo-
tantry. Režie: Viliam Poltikovič. Hrají: Stanislav Grof, dalajlama 
Tändzin

Čtvrtek / 9. 7. / 21:30 / MEKY – PREMIÉRA – Letní kino
Dokumentární / ČR, SR / přístupný / 80 min. / 120 Kč
Psal se rok 1982, Meky zažíval svou vlastní beatlemánii, psal hity, 
které žijí doteď. Mimo reflektory měl za sebou už řadu bolesti, před 
sebou měl dlouhou cestu plnou zvratů až k natáčení ve vyhlášených 
studiích Abbey Road. Co všechno potkalo Mekyho Žbirku od chvíle, 
kdy poprvé vzal do ruky kytaru, až do momentu, kdy svůj život od-
halil filmařům? Režie: Šimon Šafránek. Hrají: Miro Žbirka

Pátek / 10. 7. / 21:30 / V SÍTI – Letní kino
Dokumentární / ČR / od 15 let / 100 min. / 100 Kč
3 herečky, 3 pokojíčky, 10 dní a 2458 sexuálních predátorů. Radikální 
experiment otevírá tabuizované téma zneužívání dětí na internetu. 
Tři dospělé herečky s dětskými rysy se vydávají na sociální sítě, aby 
v  přímém přenosu prožily zkušenost dvanáctiletých dívek online. 
Režie: Barbora Chalupová, Vít Klusák. Hrají: Tereza Těžká, Anežka 
Pithartová, Sabina Dlouhá

Sobota / 11. 7. / 21:30 / KOUŘ – Letní kino
Komedie / ČR / od 12 let / 89 min. / 80 Kč
Mladý inženýr přichází na své první působiště se záměrem pracovat, 
což se však v bizarních poměrech éry posledních let totalitní křeče 
ukáže být šokujícím výstřelkem. Mirek svým neobvykle normálním 
postojem uvede do chodu běh „místních“ dějin, a tak společenské 
zlo je aktuálně svrženo spravedlivě rozhořčeným, probuzeným da-
vem a jsou nastoleny nové pořádky, které však v mnohém začínají 
připomínat pořádky staré, obrácené naruby. Režie: Tomáš Vorel st. 
Hrají: Jan Slovák, Lucie Zedníčková, Eva Holubová

Neděle / 12. 7. / 21:30 / BOURÁK – Letní kino
Komedie / ČR / přístupný / 110 min. / 130 Kč
Režie: Ondřej Trojan. Hrají: Ivan Trojan, Veronika Marková, Kristýna 
Boková



Pondělí / 13. 7. / 19:00 / VÍKEND NA CHATĚ
Komedie / Finsko / titulky / od 12 let / 120 min. / 100 Kč
Stará láska nerezaví a dávné křivdy se jen tak nehojí – rčení jehož 
pravdivost stoupá s mírou vypitého alkoholu. Tahle finská kome-
die o  partě přátel, jež se po  letech znovu schází na  chatě na  ví-
kendové oslavě 35. narozenin, vás o tom přesvědčí.  Roky neváza-
ného mládí vystřídaly nažehlené konvence střední třídy a blížící 
se polokulaté narozeniny společné kamarádky Mitzi tak snadno 
zavdají příčinu k návštěvě chaty, kde kdysi všichni pařili jako nác-
tiletí. Režie: Jenni Toivoniemi. Hrají: Emmi Parviainen, Laura Birn, 
Christian Hillborg

Úterý / 14. 7. / 19:00 / LEDOVÁ KOULE
Mysteriózní / ČR / od 12 let / 42 min. / vstupné dobrovolné
Spadla z vesmíru nebo se vynořila z podzemí? Co skrývá objekt 521? 
Kdo jsou ti podivní lidé kolem toho? Příliš mnoho otázek a nejasnos-
tí. Novináři týdeníku Hrom-Kojzar a Boudová jsou možná na stopě 
něčeho neuvěřitelného. Prolomí hradbu mlčení místních lidí? Vše se 
dozvíte v našem novém filmu režiséra Jaroslava Kupce a kamerama-
na Jaroslava Kolčavy. Režie: Jaroslav Kupec. Hrají: Eva Cova, Vladimír 
Privulovič, Pavel Lebduška

Středa / 15. 7. / 19:00 / MŮJ OTEC ANTONÍN KRATOCHVÍL
Dokumentární / ČR / přístupný / 84 min. / 100 Kč
Čtyřikrát World Press Photo, před objektivem Bowie, Clooney nebo 
Depp, ale i válka... Napínavý životní příběh světově uznávaného čes-
kého fotografa Antonína Kratochvíla, zakládajícího člena legendární 
fotografické agentury Sedm (VII Photo Agency). Pátrání po jeho mi-
nulosti ukazuje dramatické momenty 20. století i  ryzí současnosti. 
Režie: Andrea Sedláčková. Hrají: Antonín Kratochvíl, Michael Kra-
tochvíl

Čtvrtek / 16. 7. / 21:30 / PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – Letní kino
Komedie / ČR, SR / od 15 let / 107 min. / 130 Kč
Natálie je svobodná třicátnice. Je šťastná, má dobrou kariéru a dlou-
holetou nejlepší kamarádku Simonu, které se právě obrátil život 
vzhůru nohama. Simona je čerstvě po rozvodu a snaží se vyrovnat 
s tím, že její jedenáctiletý syn odchází žít k otci. Tuhle pachuť zažene 
seznámením s výstředním umělcem Viktorem, pro kterého se stává 
múzou. Režie: Marta Ferencová. Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Dy-
ková, Petra Hřebíčková

Pátek / 17.7. / 21:30 / NEŽ SKONČÍ LÉTO – Letní kino
Komedie / Austrálie / titulky / od 12 let / 118 min. / 100 Kč
Život je krásný i proto, že se nedá naplánovat. Když se šestnáctiletá 
Milla zamiluje do průšviháře Mosese, je to pro její rodiče noční můra. 
První setkání s  láskou ale probouzí v  nemocné Mille novou chuť 
do života a  její energie a  touha objevovat brzy otočí celou rodinu 
vzhůru nohama. Milla začne svému překvapenému okolí ukazovat, 
jak prožít každou minutu naplno. Režie: Shannon Murphy. Hrají: Eli-
za Scanlen, Toby Wallace, Emily Barclay

Sobota / 18.7. / 21:30 / BOURÁK – Letní kino
Komedie / ČR / přístupný / 110 min. / 130 Kč
Režie: Ondřej Trojan. Hrají: Ivan Trojan, Veronika Marková, Kristýna 
Boková



Neděle / 19. 7. / 21:30 / 3BOBULE – Letní kino
Komedie / ČR / přístupný / 101 min. / 130 Kč
Režie: Martin Kopp. Hrají: Tereza Ramba, Kryštof Hádek, Lukáš Lang-
majer

Pondělí - úterý 20. - 21. 7. / 19:00 / V SÍTI
Dokumentární / ČR / od 15 let / 100 min. / 100 Kč
Režie: Barbora Chalupová, Vít Klusák. Hrají: Tereza Těžká, Anežka 
Pithartová, Sabina Dlouhá

Středa / 22. 7. / 19:00 / JAK BÝTI DOBROU ŽENOU
Komedie / Fr., Belgie / titulky / od 12 let / 109 min. / 130 Kč
Příběh filmu se odehrává na sklonku 60. let minulého století na po-
klidném francouzském pohraničním maloměstě. Paulette a  její 
manžel Robert s pomocí výstřední Gilberte a přísné jeptišky Marie-
-Thérese zde již řadu let provozují speciální soukromou školu pro 
dospívající dívky. Cílem výuky je vychovat z  dívek dokonalé man-
želky připravené ve  všech směrech oddaně sloužit svým drahým 
manželům. Režie: Martin Provost. Hrají: Juliette Binoche, Yolande 
Moreau, Noémie Lvovsky

Čtvrtek / 23. 7. / 21:30 / MULAN - PREMIÉRA – Letní kino 
Dobrodružný / USA / dabing / přístupný / 106 min. / 130 Kč
Když císař Číny vydá nařízení, že jeden muž na rodinu musí sloužit 
v císařské armádě k obraně země před nájezdníky ze severu, Hua Mu-
lan, nejstarší dcera ctěného bojovníka, zaujme místo svého nemoc-
ného otce. V přestrojení za muže překonává Hua Jun nástrahy na ka-
ždém kroku své cesty a učí se využívat své vnitřní síly a přijímat svůj 
skutečný potenciál. Režie: Niki Caro. Hrají: Yifei Liu, Donnie Yen, Jet Li

Pátek - sobota / 24. - 25. 7. / 22:00 /  
KAFÍČKO TEKK FILM – Letní kino
Bližší informace na speciálních plakátech.

Neděle / 26. 7. / 21:30 / HAVEL – Letní kino
Životopisný / ČR / přístupný / 100 min. / 130 Kč
Celovečerní snímek přináší příběh jedné z nejvýraznějších osob naší 
historie Václava Havla z jeho disidentských dob, kdy ještě nebyl slav-
nou osobností. Film se soustředí na  Havlův bouřlivý osobní život, 
kterému dominuje boj za pravdu a správnou věc, pronásledování, 
věznění a také milostné vztahy, vlastní pochyby a humor. Režie: Slá-
vek Horák. Hrají: Viktor Dvořák, Aňa Geislerová, Martin Hofmann

Pondělí - úterý / 27. - 28. 7. / 19:00 / 3BOBULE
Komedie / ČR / přístupný / 101 min. / 130 Kč
Režie: Martin Kopp. Hrají: Tereza Ramba, Kryštof Hádek, Lukáš Lang-
majer

Středa / 29. 7. / 19:00 / FRIDA: VIVA LA VIDA
Dokumentární / Itálie / titulky / přístupný / 90 min. / 100 Kč
Frida Kahlo dnes platí za  ikonu nezávislosti a ženství. Její život ale 
provázela bolest, která se promítla do  jejích obrazů. „Nemaluji 
sny ani noční můry, maluji svou vlastní realitu.“ říkávala umělkyně 
o svém díle plném kontrastů. Stejně nahlíží na osobnost mexického 
umění i dokument Frida Viva La Vida. Režie: Giovanni Troilo. Hrají: 
Asia Argento



Čtvrtek - pátek / 30. - 31. 7. / 19:00 / TENET - PREMIÉRA
Akční / USA, VB / titulky / od 12 let / 130 Kč
Hlavní zbraní hrdiny akčního sci-fi je jediné slovo - TENET. V temném 
světě mezinárodní špionáže bojuje o záchranu celého světa. Vydá-
vá se na  extrémně komplikovanou misi, ve  které pro časoprostor 
neplatí pravidla, tak jak je známe. Režie: Christopher Nolan. Hrají: 
John David Washington, Robert Pattinson, Elizabeth Debicki

KONCERTY
lazne-podebrady.cz/kulturni-akce  •  ipodebrady.cz/
Středa / 1. 7. / 19:00 /  
HONZA JAREŠ – HVĚZDY, KTERÉ NESTÁRNOU
Klavírní koncert nevidomého zpěváka a klavíristy. Zazní písně a me-
lodie z filmu, muzikálů i divadla. / Lázně Poděbrady, a.s., Atrium Let-
ních lázní / Vstupné 70 Kč

Pátek / 3. 7 / 20:00 / KAPELA SENDWITCH
Koncert, Lázeňská kolonáda

Sobota / 4. 7. / 15:00 / DIXIELAND MESSENGERS PRAHA 
Jazz, blues, kolonádní koncert 

Sobota / 11. 7. / 19:30 /  
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
Koncert Komorní filharmonie Pardubice pod vedením zkušeného 
dirigenta Leoše Svárovského. / Atrium Letních lázní / Vstupné 100 Kč 
(pro klienty a členy klubu Lázní Poděbrady, a.s. - vstup ZDARMA)

Neděle / 12. 7. / 15:00 / PRAGUE BUSKMEN 
Šanson, swing, kolonádní koncert

Čtvrtek / 23. 7. / 19:00 /  
HONZA JAREŠ – HUDEBNÍ LEGENDY
V programu nevidomého klavíristy zazní písně legend české i svě-
tové populární hudby.... jazz, swing i pop. / Lázně Poděbrady, a.s., 
Atrium Letních lázní / Vstupné 70 Kč

Sobota / 1. 8. / 19:00 /  
CIMBÁLOVÁ MUZIKA STRÁŽNIČAN
Posezení u sklenky vína s cimbálovkou Strážničan pořádáme pro so-
botní večer / Lázně Poděbrady, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 
190 Kč

Neděle / 2. 8. / 15:00 / ROYAL DIXIELAND JAZZ BAND
Jazz, kolonádní koncert 

Středa 14. 6. 16.00 / PODĚBRADŠTÍ TAMBURAŠI
Koncert Poděbradských tamburašů představí originální chorvatské 
melodie a upravené české lidové písně. Soubor hraje na historické 
jihoslovanské hudební nástroje.  
Lázně Poděbrady,a.s./Kavárna VIOLA/ Vstupné 20 Kč

Čtvrtek 22. 6. 18.00 / SLUNEČNICE 
Koncert pěveckého sboru Základní školy T.G. Masaryka Poděbrady 
pod vedením paní učitelky Mgr. Radky Vrchotové  
Lázně Poděbrady a.s./sál Lázeňské kolonády

TANEC
TANEČNÍ VEČERY 

Kongresové centrum Lázeňská 
kolonáda - Restaurace Swiss
Taneční odpoledne – každý čtvrtek: 14 – 17 hod. 
Taneční večery – úterý a sobota: 19 – 22 hod.

Hotel Libenský – kavárna
Taneční večery – pondělí, středa, pátek  19 – 22 hod. 
Aktuální nabídku najdete na www.lazne-podebrady.cz

VÝSTAVY 
A PŘEDNÁŠKY
Začátek exkurze každý pracovní den  
8.30 – 9.15, 10.15 – 12.45 
EXKURZE DO SKLÁREN CRYSTAL BOHEMIA
Ojedinělý a zcela unikátní zážitek, který Vám nesmí uniknout! 
Navštívíte sklářskou huť a zhlédnete broušení skla. / Vstupné: VIP 
prohlídka (jednotlivec nebo skupina do 4 osob) 500 Kč, dospělí 
100 Kč (děti od 12 let, studenti do 26 let, dospělí od 65 let a ZP 70 Kč). 
Exkurze je možná pouze po dohodě  
Více informací: www.crystal-bohemia.com
Kontakt: exkurze@crystal-bohemia.com / Tel.: 325 602 288

Polabské muzeum Poděbrady
24. 1. – 31.05. / Svět fotoaparátů
Výstava historických fotoaparátů

9. 4. – 18. 6. / Blanka Bohdanová - 
Inspirace, oleje, pastely a sítotisky
Výtvarná výstava tvorby známé herečky

Modře podbarvené akce  
pořádají Lázně Poděbrady a.s.



Sobota / 8. 8. / 19:30 /  
TRIO M. PROKOP & L. ANDRŠT & J. HRUBÝ 
Trio leadera kapely Framus Five Michala Prokopa, nadžánrového kyta-
risty Luboše Andršta a neméně všestranného houslisty Jana Hrubého. / 
Lázně Poděbrady, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 340 Kč, VIP 490 Kč

Neděle / 9. 8. / 15:00 /  
STAROPRAŽŠTÍ HELIGONKÁŘI
kolonádní koncert 

Čtvrtek / 13. 8. / 19:00 /  
HONZA JAREŠ – POJĎ DÁL A ZPÍVEJ…
Klavírní koncert nevidomého zpěváka a klavíristy. Program známých 
českých i světových hitů, a také novinky z chystané desky. / Lázně 
Poděbrady, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 70 Kč

izer 
v lázních

ZDENĚKizerizerizerizer v lázníchizerizerizerizer

s vystoupením K-music Standa a Lenka Keith

pátek 3. 7. 2020
od 19:00 hod.

Venkovní atrium Letní lázně Poděbrady

pátek 3. 7. 2020pátek 3. 7. 2020pátek 3. 7. 2020pátek 3. 7. 2020pátek 3. 7. 2020pátek 3. 7. 2020
Vstupné od 290 Kč
Vstupenky k zakoupení v Hotelu Libenský, síť GoOut a v místě konání.
Při nepřízni počasí bude přesunuto do KC Lázeňská kolonáda.

Vstupenka zdarma v rámci víkendového pobytu
na www.lazne-podebrady.cz/pobyt-izer

www.lazne-podebrady.cz/kulturni-akce

Izer plakát A2.indd   1 17.06.2020   15:15

od 17:00 hod.



Neděle / 16. 8. / 15:00 /  
DECHOVÝ ORCHESTR VÝCHODOČESKÉ ENERGETIKY
Kolonádní koncert

Čtvrtek / 20. 8. / 19:00 / HUDEBNÍ MLÁDEŽ
Závěrečný koncert účastníků Letního tábora Hudební mládeže – 
mladých hudebníků, zpěváků a tanečníků ve věku od 12 do 23 let. 
/ Lázně Poděbrady a.s., sál Lázeňské kolonády / Vstupné ZDARMA

Sobota / 22. 8. / 19:00 / RECITÁL JAKUBA SMOLÍKA
Recitál Jakuba Smolíka s kytaristou Františkem Kaslem. /Lázně Po-
děbrady, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 340 Kč, VIP 490 Kč

Neděle / 23. 8. / 15:00 / SEBRANKA JAZZ ORCHESTRA
Kolonádní koncert

PÍSNIČKÁŘI V LÁZNÍCH
Pátek / 10. 7. / 19:00 / PÍSNIČKÁŘI V LÁZNÍCH – JIŘÍ ŠMIDT
V  pravidelném pořadu představujícím interprety regionální pís-
ničkářské scény publikum uslyší písně Jiřího Šmidta. /Lázně Podě-
brady, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 70 Kč

Pátek / 7. 8. / 19:00 / PÍSNIČKÁŘI V LÁZNÍCH – VilMa
Hudební uskupení VilMa vzniklo spoluprací dvou hudebních nad-
šenců Zuzany Vilímové a Slávka Maděry. Jejich skladby si publikum 
poslechne v rámci pravidelného pořadu Písničkáři v lázních. / Lázně 
Poděbrady, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 70 Kč

ZÁBAVNÉ POŘADY
Pátek / 3. 7. / 17:00 / ZDENĚK IZER V LÁZNÍCH
Na  letní scéně pobaví publikum v zábavném pořadu známý bavič 
Zdeněk Izer. Přijďte se zasmát. / Lázně Poděbrady, a.s., Atrium Let-
ních lázní / Vstupné 290 Kč, VIP 390 Kč

Středa / 29. 7. / 19:00 /  
HOVORY OD SRDCE S JITKOU MOLAVCOVOU
Moderátor David Šitavanc uvítá v třetím díle pořadu Hovory od srd-
ce zpěvačku, herečku, moderátorku a komičku Jitku Molavcovou. / 
Lázně Poděbrady, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 100 Kč

Pátek / 31. 7. / 19:00 / NA STOJÁKA
V pořadu Na stojáka pobaví publikum známí moderátoři a herci To-
máš Matonoha, Lukáš Pavlásek a Petr Vydra. / Lázně Poděbrady, a.s., 
Atrium Letních lázní / Vstupné 240 Kč, VIP 390 Kč

Středa / 19. 8. / 19:00 /  
HOVORY OD SRDCE S XAVIEREM BAUMAXOU
V pořadu Hovory od srdce zazpívá a také zodpoví všetečné otáz-
ky moderátora Davida Šitavance litvínovský písničkář a  kytarista 
Xavier Baumaxa. / Lázně Poděbrady, a.s., Atrium Letních lázní / 
Vstupné 100 Kč



Poděbrady

www.nastojaka.cz

31. července 2020
od 19,00 hodin

ATRIUM Letních lázní
Petr Vydra, Lukáš Pavlásek,

Tomáš Matonoha
Vstupné:  240 Kč, VIP 390 Kč

Předprodej na GoOut nebo v hotelu Libenský, Poděbrady
Pořádá:  Lázně Poděbrady, a.s.

TANEC
TANEČNÍ ODPOLEDNE A VEČERY  
s živou hudbou 
Pořádají Lázně Poděbrady, a. s. v kavárně HODINY / hotel Libenský / 
Tančí se pondělky a středy: 19-22 hod., čtvrtky: 14-17 hod.

Čtvrtek / 16. 7. / 19:00 /  
TANEČNÍ VEČER S KAPELOU TOX
Oblíbená kapela TOX zahraje k poslechu i tanci. / Lázně Poděbra-
dy, a.s., Atrium Letních lázní / Vstupné 70 Kč



Pátek / 14. 8. / 19:00 /  
TANEČNÍ VEČER S KAPELOU DRUHEJ DECH LÁDI WEYROSTKA
Kapela Druhej dech Ládi Weyrostka potěší lázeňské hosty i širokou 
veřejnost tanečním večerem. / Lázně Poděbrady, a.s., Atrium Let-
ních lázní / Vstupné 70 Kč

Každý čtvrtek / 19:00 / TANEČNÍ VEČERY S HUDBOU LUBOŠE 
JENÍKA A SÓLISTY SKUPINY „JEPLA“  
Restaurace BÍLÁ RŮŽE 

VÝSTAVY, EXKURZE, 
GALERIE A MUZEA 
GALERIE LUDVÍKA KUBY PODĚBRADY
Libušina, Poděbrady / otevřeno út–ne 10–12 13–18 hod. 
www.galerieludvikakuby.cz

Sobota / 29. 8. / 19:30 /  
VERNISÁŽ ANTONÍN KROČA:  NA DŘEŇ
Slavnostní zahájení výstavy za účasti umělce. Úvodní slovo pronese 
kurátor Mgr. Petr Beránek. / Galerie Ludvíka Kuby / Zdarma

30. 8. – 1. 11. / ANTONÍN KROČA: NA DŘEŇ
Výběr z expresivní malířské tvorby Antonína Kroči (1947). / Galerie 
Ludvíka Kuby

LETNÍ SOUTĚŽ S DÉČKEM 
Přijď zachránit trosečníky do infocentra
Ajajaj. Prázdninová plavba parníku Titán bohužel ztroskotala – a s ní 
i všichni naši kamarádi z Déčka. Celá posádka uvízla na tajuplném 
ostrově. Legenda praví, že pryč se dostanou jen ti, jejichž odvážná 
srdce zažehnou dávno vyhaslou sopku…
Jenže většina postaviček z Déčka nejsou zrovna neohrožení dobro-
druzi. Budou potřebovat pomoc – tvoji pomoc. Přijmi výzvu a po-
moz Déčku vrátit se domů. 
Od začátku prázdnin se více dozvíš i v našem Turistickém informač-
ním centru. / Více informací na www.zachrantrosecniky.cz



VÝSTAVA V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
pruhpolabi.cz / Po–Pá - 9:30–17:00, So–Ne - 9:30–13:00

1. 7. – 31. 7.  /  
VÝSTAVA OBRAZŮ BLANKY HRABĚTOVÉ A JANY ŠENKOVÉ

1. 8. – 31. 8. / VÝSTAVA OBRAZŮ JIŘÍHO MASÁKA 

FILM LEGENDS MUSEUM
Jiřího náměstí 36/18, Poděbrady / ne - čt 9.00 – 18.00, pá a so 9.00 -  19.00
Nenechte si ujít doprovodný víkendový program Muzea filmových 
legend a  dechberoucí detailní exponáty! O  víkendech můžete 
pravidelně vídat fanoušky v  kostýmech neboli Cosplay. Jsou mezi 
nimi postavy jako Sněhulák, princezny, Spiderman, Transformer 
Bumblebee, Star Wars a další. Chystáme návštěvy i jiných známých 
postav z různých jiných „světů“. Více na www.filmlegendsmuseum.
cz a www.facebook.com/filmlegendsmuseum.

SKLÁRNY PODĚBRADY – EXKURZE
Crystal BOHEMIA a.s., Jiráskova 223, Poděbrady
Ojedinělý a zcela unikátní zážitek, který vám nesmí uniknout!
Navštívíte sklářskou huť a zhlédnete broušení skla. 
Vstupné: VIP prohlídka (jednotlivec nebo skupina do 4 osob) 500 Kč, 
dospělí 100 Kč (děti od 12 let, studenti do 26 let, dospělí od 65 let 
a  ZTP 70 Kč). / Exkurze je možná pouze po  dohodě. / Začátek ex-
kurze každý pracovní den: 8:30-9:15, 10:15-12:45 / Kontakt: exkurze@
crystal-bohemia.com / tel.: +420 325 602 234, +420 702 175 784.

SOUKROMÉ MUZEUM HISTORIE LÁZEŇSTVÍ PODĚBRADY
Náměstí T. G. Masaryka 1130 - Pentagon

PAMÁTNÍK KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD
www.polabskemuzeum.cz
Nachází se v  jedné z  nejstarších částí poděbradského středověké-
ho hradu, v  bývalé kapli. Prostřednictvím výjimečných gotických 
nástěnných maleb a stovek exponátů seznamuje s dobou, životem 
a odkazem českého krále Jiřího z Poděbrad. Navazující expozice je 
věnovaná významnému sochaři Bohuslavu Schnirchovi. Jeho boha-
tá tvorba je představena desítkami pracovních a soutěžních návrhů 
a modelů.

POLABSKÉ MUZEUM PODĚBRADY
Otevřeno denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00
V hlavní budově Polabského muzea v Poděbradech se nachází nová 
stálá expozice Příběh Polabí. Návštěvníci se zde seznámí s  druho-
horním mořem, životem lidí v době bronzové, římské i v době stě-
hování národů. Část expozice se věnuje slavníkovskému hradišti 
na nedaleké Libici či období baroka a renesance. Příběh Polabí končí 
historií poděbradského sklářství a lázeňství. Dva výstavní sály slouží 
k prezentacím krátkodobých výstav a pravidelným přednáškám. Pro 
výstavy je využíván i sousední, památkově chráněný, bývalý špitál 
zvaný Kunhuta.



4. 7. – 30. 9. / ZÁTIŠÍ - VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Prezentovaná kolekce fotografií 8 fotografů z České republiky a Ně-
mecka vznikla při workshopu, jehož tématem bylo fotografování 
zátiší. Ta se stavěla hlavně z historických předmětů, které zapůjčilo 
Polabské muzeum Poděbrady.

Do 15. 11. / JIŘÍ (možná) Z PODĚBRAD
Výstava k 600. výročí narození krále Jiřího z Poděbrad.

SPORT / AKTIVNÍ ŽIVOT
FOTBAL 
SK SLOVAN PODĚBRADY 
Fotbalový areál Obora - Obora 26, Polabec, 290 01 Poděbrady

Pondělí / 20. 6. / 15:00 / Valná hromada klubu 
Úterý / 21. 6. / 17:00 / Slovan Poděbrady A – SK Sokoleč A
Sobota / 25. 7. / 17:00 / Slovan Poděbrady A  – Český Brod B
Neděle / 27. 6. / 17:00 / Slovan Poděbrady A  – FK Uhlířské  
                       Janovice A
Sobota / 1. 8. / 17:00 / Slovan Poděbrady A  – Fotbal Hlízov
Sobota / 15. 8. / 15:00 / Slovan Poděbrady A  – FK Chotětov A

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ PODĚBRADY
Během letních prázdnin mohou být výlety doplněny, proto sledujte naší 
vývěsku u Pentagonu a  kctpodebrady.netstranky.cz/

Sobota / 4. 7. / Krásná Lípa-rozhledna Dymník
Rumburk

Středa / 15. 7. / Vlašim
Naučná stezka

Středa / 29. 7. / Tajný výlet
Více informací na stránkách - kctpodebrady.netstranky.cz/

Čtvrtek / 6. 8. / Litomyšl 
Prohlídka města, památky

Středa / 12. 8. / Šluknov 
Prohlídka města, zámek

Středa / 19. 8. / Polná

JEZDECKÉ ZÁVODY 
8. 8. / 9:00 / JEZDECKÉ ZÁVODY 
Obora Poděbrady



JACHTING
Poděbradské jezero
Úterý / 1. 8. / Team Racing
Úterý / 22. 8. / Táborová Regata
Sobota / 29. 8. / Hurá do školy

EKOCENTRUM HUSLÍK
Na Zálesí 1473, Poděbrady

Sobota / 4. 7. / 14:00 / MEDOBRANÍ 
V úlu už to vře, včelky mají od začátku jara v našem přírodním areálu 
jeden květ vedle druhého. 
V  tuto chvíli jsou rozkvetlé biopásy a  květnaté louky. Nadešel čas 
stáčení medu, část již máme stočenou a brzy ji u nás budete moci 
zakoupit. Zároveň vás chceme přizvat na naší akci. Chcete si vyzkou-
šet, jak se stáčí med? Ochutnávat med rovnou z medometu? Nebo 
se dozvědět více o  včelách a  jejich životě? Neváhejte a  doražte 
na Medobraní na Huslíku.
ekocentrumhuslik.cz/akce/medobrani-na-husliku/

So – Ne / červenec - srpen / vždy od 11:00 a od 14:00/  
PRAVIDELNÉ MINI-AKCE NA HUSLÍKU
Spousta z nás bude přes léto objevovat krásy naší země. Je o co stát! 
Na Huslíku jsme pro vás přes celé léto připravili pravidelné miniakce. 
Chceme vás seznamovat s tématy, kterými na Huslíku žijeme. V so-
botu i v neděli vždy od 11.00 a od 14.00 proběhne mini-akce. Akce 
trvá přibližně hodinu. Témata našich miniakcí budeme pravidelně 
zveřejňovat na našem webu a fb.
Facebook:   https://www.facebook.com/www.ekocentrumhuslik.cz 
WEB:    http://ekocentrumhuslik.cz/

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
PODĚBRADY
Jiřího nám. 41, Poděbrady

1.7. - 31. 8. /  
DUHOVÁ KOČKA - výstava obrázků a inspiračních karet
Společenský sál Městská knihovny Poděbrady / Otevřeno v běžnou 
provozní doby knihovny / vstup dobrovolný

4. 7. – 28. 8. / VÝSTAVA PANENEK 
Společenský sál Městské knihovny Poděbrady
Otevřeno Út – Ne / 10:00 – 17:00 / vstupné 100,- Kč, děti do  3 let 
zdarma / Výstava se koná pod záštitou starosty Jaroslava Červinky. 



KAFÍČKO
facebook.com/kafickopodebrady/

Pátek / 10. 7. / 20:00 /  
TOMÁŠ PRŮŠA & JAN SLÁDEK UNPLUGGED
Live koncert rock, folk, blues, pop a vlastní tvorba / vstupné dob-
rovolné

Pá – Ne / 24. 7. – 26. 7. / KAFÍČKOTEK 2020
Street music festival in loving memory of MAD DOG

Pátek / 14. 8. / 18:00 / PATRIK MAREK A MARTINA JIROUTOVÁ 
Vernisáž fotografií / vstup volný

Pátek / 21. 8. / 20:00 / BECHY & FEE
Live koncert reggae/soul, indie pop, folk / vstupné dobrovolné

Neděle / 23. 8. / 16:00 / POHÁDKA PTÁK OHNIVÁK
Interaktivní představení se spoustou písniček pro děti a jejich rodiče 
/ vstupné dobrovolné

DALŠÍ AKCE
25. 7. / PŘEHLÍDKA HISTORICKÝCH KOČÁRKŮ

27. – 30. 8. / SOUNDTRACK 
Festival filmové hudby

Sobota / 5. 9. / od 14:00 /  
Gala boxu v Poděbradech - O POHÁR STAROSTY 
Profesionální box, manažerská extraliga boxu a  olympijský box, 
koncert Kateřiny Rejmonové, ceny předávají slavné sportovní 
osobnosti 
Vstup zdarma / Náměstí Jiřího z Poděbrad 

Kostýmované procházky s Bílou paní jsou 
letos zaměřené na život krále Jiřího z Po-
děbrad. Konají se každý pátek od 26. 6. do 
4. 9., kromě termínů: 17. 7. a 28. 8.  
Sraz ve 21:00 hod. u květinových hodin. 
Vstupné: 50 Kč dospělí, 30 Kč děti. Procház-
ky se nekonají za nepříznivého počasí.

Kostýmované procházky  
s Bílou paní
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AKCE V OKOLÍ

NYMBURK 
Čtvrtek / 10. 7. / 20:00 / LISTOVÁNÍ – FOTBALOVÉ DENÍKY
Fotbalové deníky napsal Jiří Hájíček kdysi po  mistrovství svě-
ta ve fotbale v Německu. Tato road movie není ale zdaleka jen 
o  fotbale a  už vůbec ne jen pro muže. Účinkují: Lukáš Hejlík 
a  Věra Hollá Představení se odehraje v  rámci Špičkového léta. 
Občerstvení zajištěno. / Vstupné dobrovolné / Nymburská Špička

Pá – So / 3. 7. - 25. 7. / NYMBURSKÉ ŠAPITO 2020 
Kulturní akce pro všechny věkové kategorie, vystoupení známých 
hudebních skupin, bavičů, programy pro děti, dobré občerstvení 
s posezením a doprovodným programem. 
Vstupenky v předprodeji přes prodejní síť Ticketportal – Turistické 
informační centrum, na www.goout.net anebo na nymburske.sapi-
to@seznam.cz. Více informací na www.facebook.com – Nymburské 
šapito. / U zimního stadionu (hasičárna)

Program:

pá 3. 7. / 20 hodin / Morčata na útěku

so 4. 7. / 20 hodin / WALDAGANG

pá 10. 7. / 20 hodin / DJ Tomáš „Bříza“ Březina – devadesátky (disco)

so 11. 7. / 10 hodin / MAXÍCI

út 14. 7. / 19:30 hodin / Lukáš Pavlásek

pá 17. 7. / 20 hodin / JELEN

so 18. 7. / 20 hodin / WOHNOUT

ne 19. 7. / 10 hodin / Krejčík Honza

út 21. 7. / 19:30 hodin / Dalibor Janda – Prototyp

so 25. 7. / 20 hodin / Leoš Mareš – DJ show

Sobota / 1. 8.  / 13:15 / PŘÍSTAVNÍ SLAVNOST
Již sedmnáctým rokem jsme pro vás připravili jednodenní hudební 
festival pro všechny věkové kategorie. Na své si přijde opravdu ka-
ždý, především díky uvolněnější a  domácí atmosféře. Připraven je 
celodenní kulturní a hudební program. Těšit se můžete na kapely: 
Flat Fly, HUAFI, emozpěv, February, Prago Union (official) , Hitfakers 
a Sto zvířat / ZDARMA / Park Pod Hradbami 



Čtvrtek / 6. 8. / 20:00 /  
OLDSTARS – divadelní představení pod hradbami
Ascanio Celestini / Tereza Sieglová: Stojím v řadě. Smršť apelativních 
monologů z  pera italského dramatika a  autora standupů. Ascanio 
Celestini je dobrý pozorovatel banální každodennosti okolo nás. 
Dovede ji snadno přetavit v pochopitelný příběh. Vtipný, dojemný, 
burcující i provokující. Hrají: Karolína Vaňková, Antonín Brukner, Sa-
muel Toman, Anežka Šťastná, Tomáš Weiser a Josef Bobeš Havelka. 
Režijní vedení: Tomáš Staněk. Inscenace vznikla pro studentský di-
vadelní festival OLDstars on the ROUD. / vstupné dobrovolné / Park 
Pod Hradbami

Středa / 12. 8. / 20:00 /  
V.O.S.A. Theatre – Vysoké snění
Skupina akrobatů a performerů vytvořila představení Vysoké snění, 
průvodové představení s prvky nového cirkusu a živé hudby. Vysoké 
snění je při každém představení unikátem. Pracuje stylem site-spe-
cific na každém místě, kde se odehrává. / vstupné dobrovolné / Park 
Pod Hradbami

Neděle / 16. 8 / 13:00 / BLEŠÍ A VINNÝ TRH
Bleší trh se bude konat pod širým nebem u Vodárenské věže v Nym-
burce od 13 do 18 hodin. Kdokoli může přijít prodávat i nakupovat. 
Vybíráme organizační poplatek 50 Kč za  prodejce. Součástí akce 
bude i vinný trh. Při nepříznivém počasí se akce přesouvá do Obec-
ního domu. Přihlášky a  více informací na  nkc@nkc-nymburk.cz. / 
ZDARMA / Park U Vodárenské věže

Pátek / 21. 8. / 20:45 - po setmění /  
KINO NA KOLEČKÁCH – 3BOBULE 
Doporučujeme dorazit 20 minut před začátkem promítání. Občerst-
vení a pokladna otevřeny vždy hodinu před promítáním. Vstupenky 
lze zakoupit v předprodeji v Turistickém informačním centru Nym-
burk – platba pouze v hotovosti nebo až na místě. Deky, podsedáky 
s  sebou! V  případě nepříznivého počasí se promítání ruší. Změna 
programu vyhrazena! Více informací na www.facebook.com – Kino 
na Kolečkách. / 90 Kč / Park Pod Hradbami

Pá – So / 28. - 29. 8. / XVI. DRAGONFEST NYMBURK 2020
Legendární festival dračích lodí. Více informací na www.facebook.
com – XVI. Dragonfest Nymburk 2020. / Park Pod Hradbami

Sobota / 29. 8. / 13:00 / POSTŘIŽINSKÁ DOČESNÁ
Šestý ročník Postřižinské Dočesné nabídne česání chmele, dopro-
vodný hudební program a samozřejmě občerstvení v podobě Po-
střižinského piva. Více informací naleznete na www.postriziny.cz. / 
ZDARMA / Areál Pivovaru Nymburk

Červenec - srpen / každé úterý a čtvrtek / 13:00 – 16:00 / 
DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
Volnočasová aktivita s  možností osvojení základních pravidel sil-
ničního provozu, hlavně pro děti a  mládež s  odborným lektorem 
dopravní výchovy. Vlastní kolo a ochranná přilba do 18 let povinná. 
Vstup je na vlastní nebezpečí. V případě dotazů kontaktujte Veroni-
ku Cibulkovou na tel. čísle 606 529 306. ZDARMA/ Nymburk - Drahe-
lice (Drahelická 1974).



DOBROVICKÁ MUZEA
www.dobrovickamuzea.cz

Do 23. 8. / Denně 9–12, 13–17 /  «ŽIVÁ AMAZONIE»
Výstava

Do 23. 8. / PRÁZDNINY V AMAZONII
letní program pro děti

Do 13. 8. / Denně 9-12, 13-17 / „SVĚTLO V OBRAZE“
výstava výtvarného spolku Spektrum

22. - 23. 8. / Ukázková silnice RC modelů TRUCK
modely nákladních a užitkových aut

Od 29. 8. / „ZARÁMOVANÉ KOUSKY MÉHO SRDCE“
výstava obrazů Lenky Wenzelové

POLABSKÉ NÁRODOPISNÉ MUZEUM  
PŘEROV NAD LABEM
www.polabskemuzeum.cz

1.7.  - 31. 10. / KOUZLO MODROTISKU
Výstava / Historie textilních tiskařských technik - barvení látek 
a modrotisku ve zdejším kraji.

25. 6. -  31. 10. / PANENKY NAŠICH BABIČEK  
výstava ze sbírek Klubu přátel panenek ČR.

22. 8. / SKANZEN V POHÁDKÁCH ZDEŇKA TROŠKY
Pohádková akce pro celou rodinu

MÁSLOVICE 
www.maslovice.cz/akce

Sobota / 18. 7. / 13:00 / BOHNICE - MÁSLOVICE 
Pohodový závod na lodích (kanoe, kajaky, rafty aj.) z Bohnic do Más-
lovic. V cíli hudba, občerstvení, ocenění. Přihlášky nejpozději do 10. 
července!  

1. 7. – 25. 11. / Sobota + neděle / ROK S PERNÍČKY
Autorská výstava nádherně zdobených perníčků PhDr. Dany Holma-
nové v Malém máslovickém muzeu másla. Ve všední den návštěva 
možná na objednávku (tel.: 724 191 246) 

5. 9. / 11:00 – 02:00 / POSVÍCENSKÉ VINOBRANÍ  
Bohatý program pro celou rodinu, korková dílna, soutěž v pojídání 
posvícenských koláčů, stloukání másla, Ukulele band, divadlo pro 
děti, večerní zábava



SADSKÁ 
kic.sadska@email.cz

Město Sadská  

Vás srdečně zve na

POSVÍCENÍ DO SADSKÉ 
29., 30., 31. srpna 2020

Lunapark na celém náměstí Palackého v srdci města

V sobotu jarmark s řemeslným a tradičním zbožím od náměstí 
ulicí Riegrova až k sokolovně

U sokolovny bohatý program s občerstvením

Sobota od 13:00 hod. 

STŘEDOVĚK V SADSKÉ – slavnosti plné divadelních, 
hudebních a artistických vystoupení doplní  

pohádka pro malé nezbedy.

Sobota od 21:00 hod. 

POSVÍCENSKÝ MEJDAN – zábava s tombolou

Neděle od 13:00 hod. 

DIVOKÝ ZÁPAD – házení lasem, indiáni, bubnování,  
výcvik koně a další westernové legrácky

Neděle od 10:00 hod. 

POHÁDKY A PŘÍBĚHY PLYŠOVÝCH MEDVĚDŮ kouzelníka 
a principála, majitele kočovného muzea Zdeňka Zajíčka 

(v budově knihovny Palackého nám. 3)

Pondělí od 18:00 hod. 

KONCERT V KOSTELE Sv. Apolináře sopranistky Jany 
Jehličkové. Koncert bude ve složení soprán, housle a varhany

(Možnost parkovat zdarma po oba dny v ulici Hlouškova)



NOČNÍ BAR 
COCKTAIL BAR

BISTRO - pizza, toasty, triangles,
burgery, kuřecí křídla, vepřová

�ebra, muffiny, občerstvení
 DISKOTÉKY s KARAOKE

OLDIES DISKOTÉKY
ŠIPKY

KOKTEJLY - TOČENÝ KOZEL 11 - VÍNO - KÁVA - ČAJ - VODNÍ DÝMKY- ALKO a NEALKO - AKČNÍ DRINKY -
OBČERSTVENÍ - TOASTY - PIZZA - TRIANGLES - MUFFINY - BURGERY - KUŘECÍ KŘÍDLA - VEPŘOVÁ �EBRA

KAŽDÝ PÁTEK: 
DISKOTÉKA s KARAOKE + vaše přání  
KAŽDOU SOBOTU: 
OLDIES DISKOTÉKA s písničkami na přání 
ka�dý týden AKCE na baru

 Těšíme se na vás v našich krásných cihlových sklepních prostorách s moderním interiérem v kuřáckém prostředí. 

KUŘÁCKÝ KLUB

Smokers´ club DIAMANT, PALACKÉHO 104/2, PODĚBRADY

777666816 diamantbarclub@gmail.com www.diamantbarclub.cz Diamantbarclub diamantpodebrady

TURIST
PROPAG
soutěžní přehlídka turisticko 
propagačních materiálů

Policie ČR
Poříční oddělení  
Labe Nymburk

Lodě na Labi
NYMBURK / 7.–10. 5. 2020

www.pruhpolabi.cz 



27. října 1870 byla na  okraji Poděbrad zprovozněna významná 
železniční trať z  Kolína do  Nymburka, která byla součástí Rakous-
ké severozápadní dráhy. Původní nádražní budova pocházela také 
z roku 1870, ale v době rychlého rozvoje města po objevení minerál-
ních pramenů v roce 1905 už kapacita staré budovy nedostačovala, 
a proto bylo rozhodnuto vystavět nádraží nové. První návrhy nové 
budovy z roku 1924 byly ředitelstvím železnic odmítnuty. Definitivní 
projekt vypracoval v roce 1928 architekt Vojtěch Krch, který se inspi-
roval tvarem parní lokomotivy.

Nová nádražní budova byla postavena ve funkcionalistickém slo-
hu a její provoz byl slavnostně zahájen 29. července 1931. Jednalo se 
o první skutečně funkcionalistickou stavbu na českých železnicích, 
která byla dlouho považována za nejhezčí nádražní budovu v Čes-
koslovensku. Na konci 90. let byl v prostoru stanice vybudován pod-
chod, který slouží ke  spojení centra města a  městské části Žižkov, 
stejně jako ke vstupu cestujících na druhé nástupiště. V  roce 2014 
město realizovalo dlouhodobý záměr vybudovat terminál veřejné 
dopravy včetně parkoviště P+R u  nádraží. Soubor nádražních bu-
dov, který je od prosince 2010 chráněn jako kulturní památka, prošel 
rozsáhlou a  nákladnou rekonstrukcí dokončenou 18.  12.  2015. Od 
30. srpna 2018 slouží cyklistům unikátní automatický parkovací dům 
(B+R) pro 118 jízdních kol, vybudovaný městem na nádraží. Město 
Poděbrady ve  spolupráci se Českými drahami a  Správou železnic 
vybudovalo po letech snažení pro své občany a návštěvníky důstoj-
nou vstupní bránu do města, na kterou přímo navazuje rekonstruo-
vaná lázeňská promenáda a park. 

Před lety jsme měl tu čest, zúčastnit se jako Zástupce Český drah 
pro Středočeský kraj, tvorby Generelu dopravy Města Poděbrady. 
Prioritou č.  1 bylo stanoveno vybudování Terminálu veřejné hro-
madné dopravy na nádraží. Jsem rád, že se vytýčený cíl podařilo ve-
dení města po mnoha letech snažení postupně naplnit. Letošní Ná-
rodní den železnice jsme dlouhodobě připravovali na 19. a 20. září 
2020 v Nymburce, odkud měly vyjíždět parní vlaky do Kolína, Mladé 
Boleslavi a Lysé nad Labem. Měla to být důstojná oslava 150. výročí 
trati. Z důvodu opatření v souvislosti s nouzovým stavem byly osla-
vy odloženy o jeden rok.

Ing. Karel Otava, starosta města Lysá nad Labem
celoživotní železničář a vizionář 

150 let trati Kolín - Poděbrady  
- Nymburk - Mladá Boleslav



CÍRKVE 
V PODĚBRADECH
Bétel - Církev bratrská
Vrchlického 109 (za nádražím) / Bohoslužby každou neděli v 9.30
www.cb.cz/podebrady

Církev československá husitská
Dr. Horákové 561/44 / Bohoslužby každou neděli v 9.00
Tel.: 325 612 233

Českobratrská církev evangelická
Husova 16 / Bohoslužby každou neděli v 9.45
www.podebrady.evangnet.cz

Global Partners
Studentská 300 / Mládež ve středu ve 14.00
Angličtina v úterý v 15.00 / Tel: 721 578 865

Římskokatolická farnost - proboštství Poděbrady
Palackého 72 / Bohoslužby v kostele Povýšení sv. Kříže každou neděli 
v 10.00 a 16.00 / www.fapody.sweb.cz

Sbor Církve adventistů
Na Kopečku 405/21 / Bohoslužby každou sobotu v 9.30
www.casd.cz/podebrady

Pravoslavná církev
Hřbitovní kaple, Poděbrady - Kluk / Bohoslužby každou neděli 
v 10.00/ maximos@seznam.cz / Tel.: 602 157255 (otec Maxim)

Turistické informační
centrum Poděbrady

V Turistickém informačním centru na 
Jiřího náměstí 19 si můžete zakoupit:

 � „Copy point“ - černobílé a barevné kopírování, 
 � tisk, laminace, scan
 � vstupenky do KINA a DIVADLA v Poděbradech
 � vstupenky v síti TICKETART a TICKETSTREAM
 � slevové vouchery portálu 
 � www.slevypodebrady.cz
 � poukázky na kurzy golfu s profesionálním 
 � trenérem 290 Kč / osoba
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Jiřího náměstí 19, 290 01 Poděbrady
tel.: +420 325 511 946 / e-mail: ticpodebrady@polabi.com
www.facebook.com/ticpodebrady / www.pruhpolabi.cz
www.instagram.com/infocentrum_podebrady

Hlasujte o Vaše nejoblíbenější turistické  
informační centrum České republiky  

na www.kampocesku.cz
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